
KANTONALNI SUD U SARAJEVU 
Broj: 009-0-07-SU-000822 
Sarajevo, 18.07.2007 godine 
 
 
 
Na osnovu člana 60 Zakona o sudovima u Federaciji BiH („Sl. novine F 
BiH“, broj: 38/05), predsjednik suda donosi 
 
 
 

P R A V I L N I K 
o postupanju sa primjedbama i pritužbama stranaka 

 
 

Član 1. 
 
Ovim pravilnikom se reguliše postupak o postupanju sa prijedlozima, 
primjedbama i pritužbama stranaka koje se odnose na rad suda, 
predsjednika suda, sudija, državnih službenika i namještenika suda. 
 

Član 2. 
 
Svaka stranka ima pravo da se pismeno obrati sudu sa primjedbama na 
eventualne nepravilnosti u radu i postupanju zaposlenih u sudu. 
 
Pismene podneske stranke mogu predati u prijemnu kancelariju. 
 

Član 3. 
 
Sa sadržajem pismenih podnesaka koje se odnose na rad suda i 
uposlenika, sekretar suda upoznaje predsjednika suda koji daje naredbu 
kako u konkretnom slučaju postupiti, a predsjednik suda može ovlastiti i 
sekretara suda da izda naredbu. 
 
Ova naredba podrazumijeva ispitivanje činjenica navedenih u podnesku i 
izjašnjavanju uposlenika i nadređenog rukovodioca, zatim predsjednik ili 
sekretar suda procjenjuju da li u konkretnom slučaju ima elemenata za 
osnovanu sumnju da je učinjena povreda službene dužnosti. 
 
 
 



Član 4. 
 

Kada su u pitanju prigovori i pritužbe na rad predsjednika suda ili 
pojedinog suca, predsjednik suda odlučuje o prosleđivanju istih VSTV-u 
BiH u smislu zakonskih propisa koji regulišu ovu materiju. 

 
Član 5. 

 
Primjedbe se mogu iznijeti i usmeno, u vrijeme kada predsjednik suda po 
rasporedu prima stranke, razmatraju se na isti način kao i usmene 
primjedbe. 
 
Stranka može zahtijevati da se po usmenim primjedbama sačini zapisnik, 
koji će začiniti sekretar suda ili drugi ovlašteni radnik, a stranka se mora 
identificirati i lično potpisati zapisnik nakon čitanja. 
 

Član 6. 
 
Ukoliko stranka zahtjeva pismeni odgovor po pritužbi, postupit će se po 
zahtjevu. 
 
 

    PREDSJEDNIK SUDA 
 

    Begzada 
Gavrankapetanović-Salihagić 

 
 
 
Dostaviti: 
 

- Oglasna ploča suda 
- WEB stranica 
- SU arhiva 

 
 


